[bookmark: _GoBack]
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2025
	№ 720

	п. Новобурейский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Бурейского муниципального округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, с Положением о системе управления муниципальными программами в Бурейском муниципальном округе, утвержденным постановлением главы Бурейского муниципального округа от 15.05.2024 № 341,  в целях корректировки финансирования программных мероприятий,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие образования Бурейского муниципального округа», утвержденную постановлением главы Бурейского муниципального округа от 05.11.2024 № 803  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Бурейского муниципального округа» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный вестник Бурейского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бурейского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам Канкошеву С.С.

Глава Бурейского округа                                                                          А.В. Литвинов

Светлана Геннадьевна Воробец
(41634)21185

	Приложение
к постановлению администрации
Бурейского  муниципального округа
от 30.10.2025   № 720

Изменения, вносимые  в муниципальную программу
«Развитие образования  Бурейского муниципального округа»

1. В Паспорте муниципального проекта «Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий и ремонту  зданий образовательных организаций»:
1.1.  Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта»  дополнить таблицей:
	N п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего(тыс. рублей)

	2025
	2026

	1. Организация и проведение мероприятий по ремонту  зданий  образовательных организаций    S0910

	1.1.1
	Создание комфортных условий для организации образовательного процесса

	1.1.2
	Муниципальный бюджет (всего), из них:

	1.2.1.

	Федеральный бюджет
	3707,7

	1.2.2.
	Областной бюджет
	10341.2

	1.2.3.
	Местный бюджет
	512.2

	1.2.4
	Внебюджетные источники, всего

	ИТОГО
	                     14561.1

1.2. В разделе  5 «План исполнения бюджета округа  в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое
обеспечение реализации проекта в 2025 году»  таблицу дополнить п.п. 1.3.

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	Всего на конец 2025 года (тыс. рублей)

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	нояб.
	дек.

	1.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий и ремонту  зданий  образовательных организаций

	1.3.
	«Увеличение количества образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по ремонту зданий»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14561.1
	0
	0
	14561.1

1.3. В разделе  3 «Мероприятия (результаты) проекта»  таблицу дополнить п.п.1.3.
	N п/п
	Наименование результата
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция на
муниципальные
образования
	Связь с показателями проекта

	значение
	год

	2025
	2026

	1
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий и ремонту  зданий  образовательных организаций

	1.3.
	Увеличение количества образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по ремонту зданий
	Единиц
	0
	2023

	2
	0
	Проведен  ремонт зданий общеобразовательных организаций
	оказание услуг
	да
	Доля образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по ремонту зданий

1.4. Раздел  2.	План достижения показателей проекта в 2025 году (ежемесячные значения отсутствуют) дополнить таблицу п.п. 1.3:
	N п/п
	Показатели муниципального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года

	янв.
	фев.
	мар.
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	нояб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий и ремонту  зданий  образовательных организаций

	1.3
	Доля образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по ремонту зданий
	МП
	%

	25

1.5. В разделе 1. «Показатели проекта»  дополнить таблицу п.п.1.3.
	N п/п
	Показатели проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возрастания/убывания
	Нарастающий итог (Да/нет)
	Декомпозиция на
муниципальные
образования
	Информационная система (источник данных)

	значение
	год

	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий и ремонту  зданий  образовательных организаций

	1.3
	Доля образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по ремонту зданий
	МП
	%
	0
	2023

	25
	0
	Возраст.
	да
	да

2. В Паспорт комплекса процессных мероприятий «Прочие мероприятия в области образования»:
2.1. В таблице «Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей», в строке 15 Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, графу 2 изложить в новой редакции:
« 271078.70».
2.2. В таблице «Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей», в строке 19 «Местный бюджет» графу 2 изложить в новой редакции:
« 271078.70».
3. В Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие системы защиты прав детей»:
3.1. В раздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий, тыс. руб.», направление «Мероприятия по проведению оздоровительной компании  детей», строка 5 « Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, всего, в том числе: 00090», графу 3 изложить в новой редакции:
«358.3»
3.2. В раздел 5. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий, тыс. руб.», направление «Мероприятия по проведению оздоровительной компании  детей», строка 8 «Муниципальный бюджет», графу 3 изложить в новой редакции:
«358.3»

image1.jpeg